
ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 1 -

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Δ/ΝΣΗ: Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.34 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
Πληροφ.: Ε.Τζημαγιώργη
Τηλ.23510–33444
TELEFAX : 23510 - 74900
E – mail : tzimagel@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ακύρωση της αριθ. 44/2019 απόφασης της Λιμενικής Επιτροπής
του Λιμενικού Ταμείου Ν. Πιερίας, αναφορικά με την παραχώρηση
καταστήματος (ψαροταβέρνα) στο κτίριο Παραλίας»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ΠΔ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις του Β.Δ/τος 14/19-1-1939 (ΦΕΚ24/τ.Α΄/19-01-1939) «Περί

κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κείμενων διατάξεων».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 715/79 (ΦΕΚ Α' 212) «Περί τρόπου ενεργείας υπό των

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) προμηθειών, μισθώσεων και

εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών

πραγμάτων ως και εκτελέσεως εργασιών»

5. Τις διατάξεις του Ν.2971/01 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) «Περί αιγιαλού ,παραλίας και

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 7 Φεβρουαρίου 2020
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 439

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------



ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 2 -

8. Τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και

άλλες διατάξεις.»

9. Την αριθμ.8321.6/01/12/12-03-2012 «Οδηγίες για την εκμετάλλευση της Ζώνης

Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης του ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης των

χώρων αυτής» εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και

Ναυτιλίας.

10. Την αριθμ.60/74895/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,

Αποκέντρωσης &Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης»

12. Την αριθμ. 35748/30-05-2017(ΦΕΚ 1971/Β/7-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  Θράκης και

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Συντονιστή”

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας-Θράκης”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Το αριθμ.958/21-10-2019 έγγραφο του Λιμενικού Ταμείου Ν. Πιερίας, με το οποίο

υποβλήθηκε η αριθμ. 44/2019 απόφαση.

14. Τα αριθμ.8934/5-11-2019 και 9759/13-12-2019 έγγραφά μας με τα οποία ζητήθηκαν

συμπληρωματικά στοιχεία.

15. Τα αριθμ. 980/30-10-2019 και 1137/24-12-2019 έγγραφα του Λιμενικού Ταμείου Ν.

Πιερίας, με τα οποία υποβλήθηκαν τα ζητηθέντα στοιχεία.

16. Τις διατάξεις του άρθρου 131 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018):
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό

του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών

και άλλες διατάξεις.» στις οποίες αναφέρεται ότι

Το άρθρο 238 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής:



ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 3 -

«Άρθρο 238

Εποπτεία των Ο.Τ.Α. μέχρι την έναρξη λειτουργίας της ΑΥΕ Ο.Τ.Α. - Μετάταξη στην

ΑΥΕ Ο.Τ.Α. προσωπικού των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων - Έναρξη λειτουργίας

ΑΥΕ Ο.Τ.Α.

1. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας της ΑΥΕ Ο.Τ.Α. ο έλεγχος νομιμότητας των

πράξεων, κατά τα άρθρα 225 έως 227, ασκείται από τον Συντονιστή της οικείας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τις Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του Κώδικα

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114), οι οποίες βρίσκονται στις έδρες των

περιφερειών που ανήκουν στην ανωτέρω Αποκεντρωμένη Διοίκηση, καθώς και τις

Επιτροπές Ελέγχου των Πράξεων του άρθρου 68 του Κώδικα Νομαρχιακής

Αυτοδιοίκησης (π.δ. 30/1996, Α΄ 21), που βρίσκονται στην έδρα της οικείας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

17. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

18. Στην προκειμένη περίπτωση, η Λιμενική Επιτροπή του Λιμενικού Ταμείου

Ν.Πιερίας, με την κρινόμενη απόφασή της (44/2019), εγκρίνει το από 24-09-2019

πρακτικό πλειοδοτικού διαγωνισμού για την παραχώρηση καταστήματος

(ψαροταβέρνα) και κατακυρώνει το αποτέλεσμα στον πλειοδότη.

19. Τις διατάξεις του Β.Δ. 14/19-1-39, όπου στο άρθρο 15 ορίζονται τα εξής:
Ο Νομάρχης ασκεί κατά τας κειμένας διατάξεις τας εν ταις επομέναις παρ. 2-15

οριζομένας αρμοδιότητας, ας μέχρι της ισχύος του Αν 1179 ήσκουν οι Υπουργοί

ή Υφυπουργοί ή Γενικοί Διοικηταί.(…)

3. Εγκρίνει , τροποποιεί ή ακυροί τας αποφάσεις των Λιμενικών Επιτροπών τας

αφορώσας πάντα τα θέματα της διοικήσεως και λειτουργίας των Λιμενικών

Ταμείων και λοιπών Ειδικών Ταμείων, της αρμοδιότητος της Διευθύνσεως των

Λιμεν. Εργων.

20. Τις διατάξεις του Π.Δ 715/79 (ΦΕΚ Α' 212) «Περί τρόπου ενεργείας υπό των

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) προμηθειών, μισθώσεων και

εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών

πραγμάτων ως και εκτελέσεως εργασιών», όπου στο άρθρο 38 ορίζεται ότι:

Τρόπος και διάρκεια εκμισθώσεως

1. Τα εις τα Ν.Π.Δ.Δ. ανήκοντα και εν γένει υπ'αυτών διαχειριζόμενα ακίνητα

εκμισθούνται δια δημοσίου πλειοδοτικού διαγωνισμού.

2. Η εκμίσθωσις των ακινήτων αποφασίζεται υπό του διοικούντος το Ν.Π.Δ.Δ.

συλλογικού οργάνου, δεν δύναται δε να συνομολογηθή δια περίοδον μακροτέραν

των [Αρχή Τροποποίησης]«δώδεκα» - ΑΝΤΙΚ. ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ ΑΡΘ. 79 ΤΟΥ

Ν. 3996/11, ΦΕΚ-170 Α/5-8-11 [Τέλος Τροποποίησης] ετών.

και στο άρθρο 40 ότι :



ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 4 -

Διακήρυξις διαγωνισμού

1. Ο διαγωνισμός ενεργείται κατόπιν διακηρύξεως του διοικούντος το Ν.Π.Δ.Δ.

συλλογικού οργάνου, ήτις περιέχει τ'ακόλουθα στοιχεία (….)

21. Τις με αρ.309/2014 (τμήμα Β΄, ΑΔΑ:603ΞΟΡΡΕ-ΞΗΠ) και 113/1990 (τμήμα Γ΄)

γνωμοδοτήσεις του Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με τις οποίες η παραχώρηση της χρήσης

χώρου της Ζώνης Λιμένα, θα διενεργείται σύμφωνα με τις ρυθμίσεις των άρθρων

38-49 του Π.Δ.715/1979 της 21.8/10-09-1979(ΦΕΚ Α΄212) «Περί τρόπου

διενέργειας υπό των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου

(Ν.Π.Δ.Δ.), προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή

εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως

εργασιών», ως η πλέον προσιδιάζουσα και στην περίπτωση αυτή, αναλόγως και

καταλλήλως εφαρμοζόμενη.

22. Την αριθμ. 8321.6/01/12/12-3-2012 εγκύκλιο του Υπ. Ανάπτυξης,

Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, με την οποία ορίζεται ότι «Σύμφωνα με το άρθρο

24 παρ. 1 του Ν. 2971/2001 (Α΄285) δύναται ο φορέας διοίκησης και εκμετάλλευσης

λιμένα να παραχωρεί τη χρήση χώρων της Ζώνης Λιμένα με αντάλλαγμα και για

ορισμένο χρονικό διάστημα.(….)

ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

1…..δ) Το αντάλλαγμα για την χρήση του χώρου καθορίζεται «μονομερώς» από τη

διοικητική αρχή και όχι κατόπιν συμφωνίας με τον ενδιαφερόμενο.

Βεβαίως, θα πρέπει για τον καθορισμό του ύψους του ανταλλάγματος να

λαμβάνονται υπόψη από τη Διοίκηση συγκριτικά οικονομικά στοιχεία που διαθέτει η

αρμόδια Δ.Ο.Υ. της περιοχής καθώς και ο οικείος Δήμος, ώστε η απόφαση να είναι

εναρμονισμένη και επαρκώς αιτιολογημένη.

Το αντάλλαγμα χρήσης που καθορίζεται δεν θα πρέπει να είναι αυθαίρετο, αλλά

να ανταποκρίνεται στη μισθωτική αξία των χερσαίων χώρων της περιοχής και να
τελεί σε λογική συνάρτηση με το αντάλλαγμα χρήσης της προηγούμενης
περιόδου λαμβάνοντας υπόψη την αύξηση του τιμάριθμου, τις επιτρεπόμενες
αυξήσεις και την πρόβλεψη αναπροσαρμογής του. Επίσης, πρέπει να

λαμβάνεται υπόψη και το ύψος του ανταλλάγματος που καταβάλλουν γειτονικές

επιχειρήσεις, όπως αυτό είναι σύγχρονα αναπροσαρμοσμένο.

στ) Ο Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης, αφού ασκήσει τον επιβαλλόμενο έλεγχο

νομιμότητας, προβαίνει στην έγκριση ή μη της σχετικής παραχωρητήριας πράξης.

Κρίνεται σκόπιμο εδώ να επισημανθεί, ότι:

(1)Σε περίπτωση μη έγκρισης της παραχωρητήριας πράξης πρέπει να υπάρχει

πληρότητα αιτιολογίας (π.χ. παράβαση νόμου, ελλιπής σύνθεση του αρμόδιου



ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 5 -

για την έκδοση της πράξεως οργάνου, ανεπαρκής αιτιολογία εκ μέρους αυτού

κλπ)……..

ΙΙ) ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΧΡΟΝΙΚΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗΣ ΤΩΝ ΤΡΙΩΝ ΕΤΩΝ
Στην κατηγορία αυτή περιλαμβάνονται οι παραχωρήσεις χώρων απλής χρήσης, που

γίνονται για χρονική περίοδο μεγαλύτερης των τριών ετών. Στις παραχωρήσεις
αυτές ακολουθείται η ίδια διαδικασία που αναφέρθηκε παραπάνω, αλλά

επιπρόσθετα επιβάλλεται και η λήψη σύμφωνης γνώμης του ΥΠ.Α.Α.Ν. και του

Γ.Ε.Ν.

23. Την αριθμ.37/2019 απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου

Ν.Πιερίας, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού ως εξής:

«Οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 38

έως και 49 του Π.Δ. 715/1979 και την υπ’αριθμ. πρωτ. 8321.6/01/12-12-03-2012

Εγκυκλίου της Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής με θέμα

«Οδηγίες για την εκμετάλλευση της Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης

του ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης των χώρων αυτής» .(…) Η δημοπρασία θα γίνει

την Τρίτη 24 Σεπτεμβρίου 2019……..με τους παρακάτω όρους :

7. Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δημοπρασία πρέπει να μην είναι οφειλέτης του
Λιμενικού Ταμείου αυτός ή πρόσωπο α' βαθμού συγγένειας από οποιαδήποτε αιτία

και να καταθέσει την ημέρα την δημοπρασίας στην επιτροπή δημοπρασίας τα

εξής:……..

δ) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια κατά περίπτωση Αρχή από το

οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν

τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές του υποχρεώσεις,

κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού .

11. Ο αναδειχθείς τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει στην

Επιτροπή Δημοπρασίας αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά

της δημοπρασίας και θα είναι αλληλέγγυος και εξ ολοκλήρου υπεύθυνος με τον

παραχωρησιούχο για την εκπλήρωση των όρων της παραχώρησης.»

24. Επειδή, o διαγωνισμός αποτελεί σύνθετη διοικητική ενέργεια η οποία αρχίζει με τη

διακήρυξη και περατώνεται με την κατακύρωση, στη σύνθετη δε διοικητική ενέργεια

κάθε μία από τις διαδοχικές πράξεις που την απαρτίζουν αποτελεί προϋπόθεση για

την έκδοση της επόμενης και το κύρος αυτής επηρεάζει το κύρος των επόμενων

αυτής πράξεων (Γνωμ. Ολ ΝΣΚ 86/2000, Γνωμ ΝΣΚ 377/2004), παραβίαση, δε σε

οποιοδήποτε στάδιο επιφέρει ακυρότητα της τελικής εγκρινόμενης πράξης.

25. Επειδή, η διακήρυξη αποτελεί το κανονιστικό πλαίσιο που δεσμεύει τόσο την
Αρχή που διενεργεί το διαγωνισμό όσο και τους διαγωνιζομένους, επιβάλλεται



ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 6 -

δε να προσδιορίζονται επακριβώς στη διακήρυξη τα προς συμμετοχή στο

διαγωνισμό απαιτούμενα προσόντα και τα υποβλητέα, κατά την κατάθεση της

προσφοράς, δικαιολογητικά και λοιπά στοιχεία. Ενόψει τούτων, αλλά και των αρχών

της ισότητας, της τυπικότητας, της διαφάνειας και της δημοσιότητας των ελάχιστων

όρων συμμετοχής που διέπουν τη διαδικασία συνάψεως των δημοσίων συμβάσεων

κατά το πνεύμα τόσο της κοινοτικής όσο και της εθνικής νομοθεσίας, ο
διαγωνιζόμενος οφείλει να υποβάλει τα αξιούμενα από τη διακήρυξη ή από
τυχόν άλλη διάταξη, στην οποία αυτή ρητώς παραπέμπει, δικαιολογητικά και
στοιχεία για την απόδειξη ιδιότητας κρίσιμης για τη συμμετοχή στο
διαγωνισμό.

26. Επειδή, κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσαν οι συμμετέχοντες στον

εν θέματι διαγωνισμό, διαπιστώθηκε ότι ο πλειοδότης δεν κατέθεσε βεβαίωση μη
οφειλής στο Λιμενικό Ταμείο ως όφειλε, κατά παράβαση του όρου 7 της

διακήρυξης.

27. Επειδή, ο ανάδοχος ήταν οφειλέτης στο Λιμενικό Ταμείο, όπως προκύπτει από

τις αριθμ. 409047 και 409048/7-10-2019 αποδείξεις της Τράπεζας της Ελλάδος, που

προσκομίστηκαν εκ των υστέρων στην υπηρεσία μας, με τις οποίες έγινε η

εξόφληση των ενοικίων 2018 και 2019 στο Λιμενικό Ταμείο Ν.Πιερίας στις

7/10/2019, ήτοι κατόπιν της ημέρας της δημοπρασίας (24/09/2019).

28. Επειδή, στα δικαιολογητικά συμμετοχής του, ο πλειοδότης προσκόμισε ασφαλιστική

ενημερότητα μόνο για το προσωπικό της επιχείρησής του και όχι και για τον ίδιο,

όπως ορίζει ο όρος 7δ της διακήρυξης.

29. Επειδή, δεν υποβλήθηκαν δικαιολογητικά που να αποδεικνύουν ότι ο εγγυητής
που παρουσίασε ο αναδειχθείς πλειοδότης είναι αξιόχρεος, σύμφωνα με τον όρο

11 της διακήρυξης του διαγωνισμού.

30. Επειδή, δεν δικαιολογείται η απόκλιση του ανταλλάγματος χρήσης που ορίστηκε στη

δημοπρασία ως τιμή εκκίνησης από το αντάλλαγμα χρήσης της προηγούμενης

περιόδου, όπως διαμορφώθηκε με τις αυξήσεις και την αναπροσαρμογή του,

σύμφωνα με την προαναφερθείσα εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης,

Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας.

31. Επειδή, η κρινόμενη απόφαση εκδόθηκε κατά παράβαση του άρθρου 40 του Π.Δ.

715/79, της αριθμ.8321.6/01/12/12-3-2012 εγκυκλίου του Υπ. Ανάπτυξης,

Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας και των όρων 7 και 11 της διακήρυξης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ακυρώνουμε την αριθμ.44/2019 απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής του

Λιμενικού Ταμείου Ν. Πιερίας, αναφορικά με την παραχώρηση καταστήματος



ΑΔΑ: Ψ3ΚΠΟΡ1Υ-5ΟΔ

- 7 -

(ψαροταβέρνα) στο κτίριο Παραλίας, για τους αναφερόμενους στο σκεπτικό

της παρούσης λόγους.

Η παρούσα απόφαση μπορεί να προσβληθεί από οποιονδήποτε έχει

έννομο συμφέρον, εντός τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση ή την

κοινοποίηση ή αφότου λάβει γνώση αυτής στον αρμόδιο Υπουργό Ναυτιλίας

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.18 του άρθρου 15 του Β.Δ/τος 14/19-01-

1939(ΦΕΚ Α΄ 24).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Δρ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1)Λιμενικό Ταμείο Ν.Πιερίας

(Με αποδεικτικό παραλαβής που θα
σταλεί στην Υπηρεσία μας)

2) Μελέτης Γεώργιος
(Δια του Λιμενικού Ταμείου με αποδεικτικό επίδοσης
το οποίο να σταλεί στην Υπηρεσία μας)


